
Chihuahua, Chih., miércoles 23 de octubre de 2019. No. 85

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
COMITÉ DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN
ACTA de Sesión Extraordinaria del Comité de Participación Ciudadana del Estado de Chihuahua, celebrada 
el 18 de octubre de 2019.

Pág. 4652
-0-

PODER LEGISLATIVO
DECRETO N° LXVI/PREMI/0398/2019 I P.O., mediante el cual se otorgó de manera póstuma el reconocimiento 
“Medalla al Mérito Cultural del Estado de Chihuahua, Víctor Hugo Rascón Banda”, en su Edición 2019, al C. 
Enrique Alberto Servín Herrera, por las significativas aportaciones a la cultura chihuahuense en el área de 
Literatura.

Pág. 4657
-0-

PODER EJECUTIVO
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 
ACUERDO del C. Fiscal General del Estado de Chihuahua por medio del cual delega en el Lic. Eduardo 
Fernández Herrera, Director General de Administración, diversas facultades que ahí se enuncian.

Pág. 4659
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/100/2019, relativa a la adquisición de equipo para 
sala de videoconferencias, requerido por la Secretaría de Innovación y Desarrollo Económico.

Pág. 4662
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/101/2019, relativa a la adquisición de placas 
metálicas y engomados para los módulos de Recaudación de Rentas de Ciudad Juárez, requeridos por la 
Secretaría de Hacienda.

Pág. 4663
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/102/2019, relativa a la adquisición de llantas para 
equipo ligero, requeridas por la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas.
 											                                Pág. 4664

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4650  

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO
SEGUNDA Convocatoria al examen de oposición a fin de cubrir la Notaría Pública N° 1 del Distrito Judicial Mina, 
con residencia en Guadalupe y Calvo, Chih.

Pág. 4665
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-037/2019, relativa a la adquisición de 
medicamentos.

Pág. 4666
-0-

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Pública N° 012-2019 Licitación Pública Presencial Nacional N° 029-2019-EST-LO-PEIH 
para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precio alzado y tiempo determinado relativo a la 
elaboración del Proyecto Ejecutivo Dren Laguna Seca en Delicias, Chih.

Pág. 4667
-0-

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° PCE-LPP-008-2020, relativa a la adquisición de artículos 
consumibles de limpieza, oficina y cómputo.

Pág. 4668
-0-

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SEECH-LP-25-2019, relativa a la adquisición de material 
para remodelación de los Centros de Desarrollo Infantil (CENDIS).

Pág. 4669
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SEECH-LP-26-2019, relativa a la contratación de servicios 
para remodelación y adecuación de las instalaciones de los Centros de Desarrollo Infantil (CENDIS).

Pág. 4670
-0-

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
ACUERDO N° IEE/CE45/2019 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua por medio 
del cual se aprueba y emite la convocatoria, el plan integral y calendario del instrumento de participación 
política denominado Plebiscito, radicado en el expediente de clave IEE-IPC-03/2019 y su acumulado IEE–IPC-
04/2019.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO N° IEE/CE46/2019 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua por el que se emite 
la convocatoria para las ciudadanas y ciudadanos que deseen participar como observadoras y observadores 
en el instrumento de participación política radicado en el expediente de clave IEE-IPC-03/2019 y su acumulado 
IEE–IPC-04/2019.

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4651

ACUERDO N° IEE/CE47/2019 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua por el que se 
establece el número y criterios de ubicación de las mesas receptoras de votación a instalarse en la jornada 
de participación ciudadana a celebrarse con motivo de del instrumento de participación política denominado 
Plebiscito, a celebrarse en el municipio de Chihuahua, radicado en el expediente de clave IEE-IPC-03/2019 y 
su acumulado IEE–IPC-04/2019.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO N° IEE/CE48/2019 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua por medio del cual 
se aprueba el método de selección y designación de las ciudadanas y los ciudadanos que se desempeñarán como 
funcionarias y funcionarios en las mesas receptoras de votación durante la jornada de participación ciudadana 
a celebrarse en el Municipio de Chihuahua, con motivo de la implementación del instrumento de participación 
política, radicado bajo el expediente de clave IEE-IPC-03/2019 y su acumulado IEE–IPC-04/2019.

-FOLLETO ANEXO-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
										                     Pág. 4671 a la Pág. 4684

-0-

FE DE ERRATAS en el Periódico Oficial del Estado de fecha 19 de octubre de 2019 en su edición N° 84, ya 
que debido a un error de carácter involuntario se publicaron las convocatorias números SEECH-LP-25-2019 y 
SEECH-LP-26-2019 emitidas por Servicios Educativos del Estado de Chihuahua, debiendo ser la fecha correcta 
de su publicación el miércoles 23 de octubre de 2019.

Atentamente

Lic. Enrique Humberto Guevara Mata. Rúbrica
Encargado del Periódico Oficial del Estado de Chihuahua.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4652  

GOBIERNO LOCAL
COMITÉ DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4653



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4654  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4655



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4656  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4657

DECRETO No.
LXVI/PREMI/0398/2019 I P.O.

LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO PRIMERO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, otorga de manera póstuma el 

reconocimiento “Medalla al Mérito Cultural del Estado de Chihuahua, Víctor 

Hugo Rascón Banda”, en su Edición 2019, al C. ENRIQUE ALBERTO SERVÍN 

HERRERA, por las significativas aportaciones a la cultura chihuahuense en el 

área de Literatura.

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el Decreto No. 510/2014 IV 

P.E., inscríbase el nombre del Galardonado, en el muro de honor de la Sala 

de Visitantes Distinguidos “Víctor Hugo Rascón Banda” de esta Sede 

Legislativa.

ARTÍCULO TERCERO.- De conformidad con la Base Novena de la 

Convocatoria, otórguese la cantidad de $51,975.00 (cincuenta y un mil, 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4658  

DECRETO No.
LXVI/PREMI/0398/2019 I P.O.

novecientos setenta y cinco pesos 100/00 M.N.) a quien la familia del C.

ENRIQUE ALBERTO SERVÍN HERRERA designe como depositario; en caso de 

que no hubiera familiares, o habiéndolos no designen a un depositario, el 

premio en efectivo no se otorgará en esta edición. 

A R T Í C U L O S     T R A N S I T O R I O S

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su 

publicación en el Periódico Oficial del Estado.

SEGUNDO.- La “Medalla al Mérito Cultural del Estado de Chihuahua, Víctor 

Hugo Rascón Banda”, en su Edición 2019, será entregada en Sesión Solemne 

el día veinticuatro de octubre de dos mil diecinueve, y se llevará a cabo 

con la presencia de los titulares de los Poderes Ejecutivo y Judicial del 

Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los diecisiete días del mes de octubre del año dos mil 

diecinueve.

2

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRÍAS BENCOMO. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ 
ALONSO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. LORENZO ARTURO PARGA AMADO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciocho días del mes de octubre del año 
dos mil diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4659

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4660  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4661



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4662  

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4663



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4664  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4665

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4666  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4667

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4668  

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4669

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4670  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4671

HILDA IVONE TORRESDEY BALBUENA                       1134-85-87
-0-  

OSCAR FABELA VALDIVIEZO Y OTRA                          1135-85-87
-0-  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4672  

JOSE ANGEL CASILLAS PEREZ                                   1140-85-87
-0-  

RAYMUNDO SANDOVAL CORRAL                                1142-85-87
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4673

IRVING OMAR ROJO DELGADO       1143-85-89-93-97-101-01-05
-0-  

EPIFANIO DIAZ GAMBOA Y OTROS                             1144-85-87
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4674  

ALAN EDUARDO GUTIERREZ MIRANDA                     1147-85-87
-0-  

RUBEN DE LA O RIVAS                                             1149-85-86-87
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4675

NORMA ALICIA MURGA CAZARES Y OTRO 1148-85-89-93-97-101-01-05
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4676  

CARLOS ORTIZ GUERRERO                                         1150-85-87
-0-  

JOSE LUIS ANGULO TORRES                                 1129-83-84-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4677

MARIO ALBERTO GUILLEN DIAZ                                   1111-83-85
-0-  

SANDRA RAMIREZ ACOSTA                                          1110-83-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4678  

GERARDO LOPEZ LUNA                                                1112-83-85
-0-  

MARTIN GUSTAVO SANCHEZ MIRANDA  Y OTRA      1109-83-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4679

LINO MORENO BUENDIA                                               1114-83-85
-0-  

FRANCISCO CUELLAR VENENZUELA Y OTRA           1113-83-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4680  

AGUTIN ELVIRA VELAZQUEZ                                        1115-83-85
-0-  

MA. GUADALUPE SANCHEZ PATIÑO                            1116-83-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4681

ANA LILIANA DELGADO LLACA                                     1118-83-85
-0-  

CESAR IVAN CARRILLO VALENCIA                              1117-83-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4682  

REYNA PAULINA CHAVEZ SALINAS Y OTROS            1126-83-85
-0-  

JESUS FRANCISCO WONG COLMENERO                  1120-82-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4683

NORMA JUDITH CORRAL VALENZUELA  1066-77-81-85-89-93-97-101
-0-   



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4684  

ELSA RUIZ ORDOÑEZ                           843-61-65-69-73-77-81-85
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4685

SENTENCIA
Juzgado Cuarto de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, MÉXICO; A DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
NUEVE.
VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  pro-
movido por el señor ABISAY VAZQUEZ MUÑOZ, en contra de la señora MARÍA GUADALUPE SAINZ HERNÁN-
DEZ, registrado con el número de expediente 1036/2009, y : 
RESULTANDO 
CONSIDERANDO 
Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se: 
R E S U E LV E
PRIMERO.‑ La vía elegida fue la correcta. 
SEGUNDO.‑ La parte actora, ABISAY VAZQUEZ MUÑOZ, acreditó lo hechos constitutivos de su acción; la  de-
mandada, señora MARÍA GUADALUPE SAINZ HERNÁNDEZ, no opuso excepciones ni defensas, incurriendo en 
rebeldía.
TERCERO.‑ Es procedente decretar la disolución del vínculo matrimonial que une al señor ABISAY VAZQUEZ 
MUÑOZ  y a la señora MARÍA GUADALUPE SAINZ HERNÁNDEZ, contraído el día dieciocho de agosto de mil 
novecientos noventa y dos ante el Titular de la Décimo séptima Oficialía del Registro Civil de Santo Tomás, Guerrero, 
Chihuahua, bajo el régimen de sociedad conyugal, resultando cónyuge culpable la señora MARÍA GUADALUPE 
SAINZ HERNÁNDEZ. Quedan ambas partes en aptitud de contraer nuevas nupcias, más no así la mujer en tanto no 
transcurran trescientos días de que cause ejecutoria la presente resolución ó mediare un examen médico que acredite 
no estar embarazada, de conformidad con el artículo 257 del Código Civil del Estado. 
CUARTO.‑ Se declara disuelta la sociedad conyugal. 
QUINTO.- Se le dejan a salvo sus derechos para que acuda ante la autoridad competente a solicitar la orden de restric-
ción en contra de la señora MARÍA GUADALUPE SAINZ HERNÁNDEZ. 
SEXTO- No procede hacer condena en costas.‑
SÉPTIMO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al Oficial del Registro 
Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que por su conducto se haga del 
conocimiento del Titular de la Décimo séptima Oficialía del Registro Civil de Santo Tomás, Guerrero, Chihuahua, de 
la presente resolución a fin de que provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta 
del matrimonio número 13, folio 60, del libro número 11 y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del 
matrimonio que concluyó. 
NOTIFÍQUESE
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C.  Juez Titular del Juzgado Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bra-
vos, Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, por ante su Secretaría de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA 
NORES GARCÍA, con quien actúa y da fe.‑ ‑DOY FE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DOS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuar-
to de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha diecinueve 
de noviembre del año dos mil nueve, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines 
legales a que haya lugar. CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A DOS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del 
término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se 
hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos 
agregados al expediente, y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo 
dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado. 

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con 
quien actúa y da fe. DOY FE.

ABISAY VAZQUEZ MUÑOZ
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4686  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A UNO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOL-
UNTARIO, promovido por el señor  ADOLFO PORRAS AGUILERA y la señora LARA EVELIA DE 
SANTIAGO ARAUJO, según  el expediente 1403/2009, y: 
R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O
 Por lo anteriormente expuesto y fundando se;
R E S U E L V E :
PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los 
señores LARA EVELIA DE SANTIAGO ARAUJO y ADOLFO PORRAS AGUILERA, mismo que fue 
celebrado el día tres de septiembre del año dos mil siete, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro 
Civil de esta ciudad, bajo el régimen de separación de bienes.
TERCERO.-. Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que 
aparece reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan 
íntegramente.  
CUARTO Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 
sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 
marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil . 
QUINTO.- Al causar ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como 
al Segundo  Oficial del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, 
y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio 
número 1115, del libro número 194, a folio número 127, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes 
del matrimonio que concluyó.
SEXTO.- Notifíquese personalmente a los señores LARA EVELIA DE SANTIAGO ARAUJO y ADOLFO 
PORRAS AGUILERA.  
N O T I F Í Q U E S E
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TELLEZ, Juez Cuarto 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA 
NORMA LETICIA NORES GARCÍA que  da fe.- DOY FE. 
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A OCHO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

Agregese a sus autos el escrito que presentan los señores JUAN MORALES CAZARES y MA. DE LOS 
ANGELES ORTEGA BARRAZA, recibido en este tribunal el dia de hoy, visto lo solicitado, asi como la 
constancia que antecede, y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada den-
tro del termino legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las 
anotaciones que se hagan en el Libro de Gobierno, archivese el asunto como totalmente concluido, hágase 
devolución de los documentos agregados al expediente, y expidase cuatro juegos de copias certificadas de la 
sentencia ejecutoria, autorizando para recibirlas a los LICENCIADOS ANTONIO QUIÑONEZ CHAVEZ 
y/o JAIME RODRIGUEZ GUTIERREZ. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 
y 398 de Codigo de Procedimientos Civiles en el Estado. 

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del 
Distrito Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES 
GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

ADOLFO PORRAS AGUILERA
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 23 de octubre de 2019.               4687

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA; A DOCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
VISTOS los autos para resolver en definitiva  el juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, pro-
movido por la señora ALICIA GURROLA CALLEROS  en contra  del señor MANUEL PÉREZ CASTRO 
registrado con el número de expediente 1305/2009; y, 
R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O
R E S U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la Vía Especial de Divorcio. 
SEGUNDO.- La señora ALICIA GURROLA CALLEROS,  acreditó la procedencia de su acción, el deman-
dado señor MANUEL PÉREZ CASTRO, incurrió en rebeldía.
TERCERO. Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que contrajo el señor MANUEL PÉREZ 
CASTRO con la señora ALICIA GURROLA CALLEROS, el día nueve de Diciembre de Mil Novecientos 
Ochenta y ocho, en Canatlán, Durango,  bajo el régimen de sociedad conyugal.
CUARTO.- Quedan ambas partes en aptitud de contraer nuevas nupcias, más no así la mujer hasta en tanto 
transcurran trescientos días de que cause ejecutoria la presente resolución o mediare un examen médico que 
acredite no estar embarazada, de conformidad con el artículo 257 del Código Civil del Estado. 
QUINTO.- No se hace condena en costas.
SEXTO.- Concluye la sociedad conyugal, por lo que precédase a su liquidación, en la vía de ejecución de 
sentencia. 
SÉPTIMO.-Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. En-
cargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al 
C. Jefe de la Oficina del Registro Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, 
y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio 
disuelto, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 
N O T I F Í Q U E S E 
Así lo resolvió en definitiva y lo firma el Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, 
Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, por ante su Secretaría de Acu-
erdos Licenciada MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, con quien actúa y da fe. DOY FE.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veintisiete de enero del año dos mil diez, la C. Licenciada 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo 
Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para 
el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el 
presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTISIETE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida por las partes y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió 
al señor MANUEL PEREZ CASTRO y a la señora ALICIA GURROLA CALLEROS, de conformidad 
con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Pro-
cedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales 
conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes 
del Código adjetivo.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titu-
lar del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuer-
dos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

ALICIA GURROLA CALLEROS
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 23 de octubre de 2019.4688  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 59.90

Costo de la Suscripción anual                               $3,738.01  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,869.00
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,118.47

Media página	 $559.24

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.87

$43.72

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


